

זמני השבת

הדלקת נרות

16:15

צאת שבת

17:16

רביתו תם

17:49

מפתיעי שבת

עלון 485

עורך העלון: נדב אלחדיף

שבת פרשת תולדות

קאוצ'יג בפרשה

הגאון הרב יצחק לסרי שליט"א

רב קהילת תהלת יצחק פלורידה ארה"ב ומדריך קאוצ'יג על פי היהדות

מה בפרשה

הגאון הרב רפאל זר שליט"א

ראש מוסדות קרבנו לעבודתך

לכולנו יש התרוצצות יום יומית בראש, מלחמות ומחשבות בלתי פוסקות. פעם רוצים להיות פה, ופעם רוצים להיות שם. מה עושים? איך נלחמים ומשתיקים את הקולות האלו. את ההתרוצצויות שיש לנו? כדי לעצור - צריך ללכת לדרוש - לחקור ולבדוק מאיפה המחשבות האלו באות. האם המחשבה הזו מעצימה אותי או מורידה אותי האם אותו מקום גדיל ויעצים אותי או להיפך. האם הזוגיות הזאת בשבילי או לא. צריך פשוט להקשיב לקול הפנימי שלנו, להתחבר ל"אני" הפנימי שלנו. האם אני רוצה את אותו דבר בגלל שזה באמת "מתאים לי" או רק בגלל מה ש"אמרו לי" שזה טוב בשבילי. האם זה משהו שאני באמת "צריך" אן סתם כדי להרשים מישהו.. לפעמים אנחנו סתם רוצים להשיג דברים, או להיות במקום מסוים, או להיות "מישהו מסויים" רק בגלל האנשים סביבנו. אבל באמת אנחנו לא רוצים את זה או לא מתחברים לזה, לא בנייים לזה.

בפרשה מסופר שרביקה הייתה בהריון עם יעקב ועשיו. וכל אחד משך לכיוון אחר. ויתרצו הבנים בקרבה-ותאמר אם כן למה זה אנכי. **ותלך לדרוש את ה'.** מייד הלכה לבדוק אם הקולות/ המחשבות/ הרצונות. קשורים לה' או לא. אין יותר קשה מלהיות קרוע בין שני מקומות. לרצות גם וגם. ובסוף לא להיות פה ולא להיות שם. אין יותר קשה מלהיות קרוע בין שני עולמות הגיע הזמן להחליט - לאיפה אני באמת שייך. להחליט איפה הכי כף וטוב לי. אי אפשר להיות בעבודה שלא אוהבים ומצד שני להמשיך לסבול שם. אי אפשר להיות בזוגיות לא טובה -ולא לעשות עם זה כלום. כי במצב כזה נשארים תקועים במקום ולא מתקדמים לשום מקום. הגיע הזמן לדעת מה הכח שיש לנו! ומה אתה רוצה באמת. "שני גויים בבטן".. יש לכל אחד מאיתנו שני כוחות.. חזקים מאוד רק צריך לדעת לנתב אותם למקום הנכון. להיות ממוקדים בדבר אחד וללכת איתו עד הסוף! "ולאום מלאום יאמץ" - כשנהיה ממוקדים בדבר אחד -הדבר השני ירד אוטומטי. בהצלחה!

יתבונן יצטער על מעשיו, יצטער על מות סבו הגדול, לא רק שאינו מצטער ולא

מתבונן, שימו לב מה מושך את ליבו בשעה קשה ונוראה זו, שסבו הגדול ניפטר לבית עולמו, הוא מתפעל מאוד ממראה העדשים המבעבעות בסיר. וכאן הוא פונה לאחיו יעקב הצדיק, "הלעיטי ני נא מן האדום האדום הזה, ויאמר יעקב מכרה כיום את בכורתך לי, ויאמר עשיו הנה אנכי הולך למות ולמה זה לי בכורה". שמתם לב אחים יקרים מ ז ע ז ע, להיכן לוקח עשיו את המוות, ניראה שאכן כן הוא זוכר את המוות, אבל לאיזה כוון הוא לוקח אותו, לכיוון אחד "אכול ושתו כי מחר נמות". זאת אומרת, מה שהצדיק לוקח את המוות לכיוון של עשיית מצוות, וברחה מעונות, שהרי בסופו של דבר נמות ונצטרך ליתן דין וחשבון, הרשע מתחזק במוות בדרכו הנלוזה הוא, "אכול ושתו כי מחר נמות", צריך לנצל את הזמן, להספיק עוד ועוד תאוות. כן אחים יקרים, מאותה נקודה בדיוק ממנה לוקח הצדיק את אמונתו, משם לוקח הרשע את רשעותו, לכן עלינו כולנו להתחזק בכל עת, בלימוד המוסר כדי שנזכה להיות מן הצדיקים שכל מעשיהם הם לתכלית אחת בלבד, לעשות נחת רוח ליוצרים ולזכות לחיי העולם הבא שבת שלום ומבורך.

פרשת השבוע "ואלה תולדות יצחק בן אברהם, אברהם הוליד את יצחק" וכו'. בהמשך הפרשה, "ויזד יעקב נזיד, ויבא עשיו מן השדה והוא עייף, ויאמר עשיו אל יעקב, הלעיטני נא מן האדום האדום הזה כי עייף אנכי" וכו'. "ויעקב נתן לעשיו לחם ונזיד עדשים, ויאכל וישת, ויקם וילך, ויבז עשיו את הבכורה". אחים יקרים. הבה ונתבונן במעשיו של עשיו הרשע, מה הדרך וניתב אותו במשך ימי חייו? חז"ל לימדונו, רשעים הם ברשות ליבם, צדיקים ליבם ברשותם, מה פירושה של אמרה זו? רשעים הם ברשות ליבם, אין הם מסוגלים ללכת נגד רצונותיהם, גם אם מבינים הם שדרכם לא טובה, הם אסורים ואזוקים ביד יצרם, הוא שולט עליהם שליטה מוחלטת, שליטה ללא כל עוררין, אבל צדיקים ליבם ברשותם, דהיינו הם שולטים על ליבם, הם מחליטים, אם כן לעשות או לא לעשות, בודקים את העניין לכל צדדיו, לראות אם אכן דבר טוב ישר ונכון הוא, ורק לאחר בדיקה מקיפה ויסודית, מגיעים לכלל החלטה. כן אחים יקרים. כך חיים להם הצדיקים חיי אמת וצדק, כך היו אכן פניו של יעקב אבינו, איש תם יושב אהלים, תם פירושו שלם, חי בשלמות עם בוראו, כל חייו נמדדים במאזני צדק, אבל לא כן היה אחיו התאום, כל כולו תככים ורמאות, גוזל וחומס, צד נשים מתחת יד בעליהם, אין חוקים אין כללים אני ורק אני קובע את הכללים, כך הם חיהם של רשעים. הנה מוצאים אנו בפרשה זו, את סופו המר, של אדם החי אך ורק על פי תאוות ליבו, הנה לנו עשיו בא מן השדה והוא עייף, מוצא הוא את אחיו יעקב הצדיק, כשהוא עומד ומכין מאכל עדשים, ולמה דווקא עדשים? כיוון שבאותו יום ניפטר הסבא הגדול אברהם אבינו, לכן הכין עדשים שהוא מאכל אבלים. ומדוע מכינים לאבלים עדשים דווקא? כדי להראות שהעולם כמו גלגל מתגלגל, גלגל הוא שחזור בעולם, הילודים למות והמתים לחיות, ובמקום שעשיו יראה זאת,

ההקדשה המרכזית:

לעילוי נשמת:

הרב אורי זוהר בן נולדה זצוק"ל אסתר בת גי'זל. שם טוב בן אסתר ז"ל. הרב חיים אבישלום הכהן בן בלנקה

לרפואה שלמה:

מו"ר הרב דוד שלום בצרי בן יקטוריה, שירה בת אביגיל אלה, הרב בנימין דוב בן סימה. זכריה בן אפרים, אברהם אלברט בן בלינה, משה בן בלינה לרפואת הרבנית פינא צפורה בת הדסה. אסף בן מרים. מרים בת אסתר.

אביב ואוראל שיכוכי לזרע קודש בר קיימא. להצלחת אייל אליה ומשפחתו היו.

העלון מוקדש להצלחת עם ישראל ברוחניות ונשמית ולגאולה שלמה בקרב אמן

הקדשת השבוע

רפואה שלמה בתוך שאר חולי ישראל מו"ר הרב הרב דב קוק הכהן בן שושנה



מו"ד הגאון הרב שלמה בצרי שליט"א

ריח גן עדן

"וירח את ריח בגדיו ויאמר ראה ריח בני כריח השדה אשר ברכו ה'" (כז, כז) כשיעקב אבינו נכנס לקבל את הברכות מיצחק אביו, נכנס עמו ריח גן עדן, המקור לריח זה הוא הבגד שהלבישה רבקה את יעקב שהיה שייך לאדם הראשון, ובו נקלט ריח גן עדן (מדרש רבה בראשית סה, טז) ולכן אמר יצחק: "ראה ריח בני כריח השדה אשר בירכו ה'". בחטאו של אדם הראשון, חוש הריח היה החוש היחיד שלא נפגם, שהרי כל החושים הזכרו בחטא אדם הראשון ובכולם היה בשימוש חוץ מבחוש הריח. חוש הראיה - "ותרא האישה", חוש המישוש - "ותיקח מפריו", חוש הטעם - "תאכל". חוש השמיעה - "וישמעו את קול ה'".

מה שאין כן חוש הריח שלא נפגם ולכן בכל החושים יש לעשו אחיזה, חוץ מחוש הריח ומכוח החוש הזה בירך יצחק את יעקב. (מדרשן ביתן בשם האדמו"ר מסוכטשוב).

יצחק הריח ריח של תפלתו

"וירח את ריח בגדיו ויאמר ראה ריח בני כריח השדה אשר בירכו ה'" (כז, כז) ישנו רעיון נפלא בביאור פסוק זה: בפרשה הקודמת (פרשת חיי שרה כד, סג) מובא שיצחק יצא לשדה להתפלל ושם תיקן תפלת מנחה (רש"י שם) שנאמר: "ויצא יצחק לשוח בשדה לפנות ערב" ושיחה היא תפילה. אומרים המפרשים שכשיצא יצחק להתפלל בשדה מן הסתם התפלל גם על זיווג, שהרי באותו הזמן המתין לשליחותו של אליעזר, ומיד אחר כך הגיע רבקה עם הגמלים. כשיעקב אבינו נכנס לקבל את ברכתו של יצחק אביו, אומר יצחק ליעקב: "ראה ריח בני כריח השדה אשר ברכו ה'", הריח שאני מריח עכשיו הוא אותו ריח של התפלה שהתפללתי בשדה על זיווגי שממנו יצא בן צדיק כמותך ואני מריח עכשיו את אותו הריח ומיד בירך אותו. אף באחרית הימים יהיה לחוש הריח תפקיד משמעותי ביותר, שהרי נאמר על מלך המשיח: "והריחו ביראת ה'" (ישעיה יא) דהיינו בניגוד למבטינו השטחי על בני אדם המשיח בדרגתו הגבוהה ידע מהותו וטיבו של כל אדם.

כאייל תערוג



מו"ד הגאון הרב אייל עמרמי שליט"א

ראש מוסדות "כאייל תערוג"

מלאכת הריקודים במעשה, דיבור או מחשבה! "כי על ידי הריקודים מגרש את כל החיצונים, והתלהבות הריקוד היא כריח ניחוח להשם", אדם שרוקד כאילו נמצא בהר הבית ומקריב קורבן לה' תברך. ובחי מוה"ר"ן כתוב: "ועינין הריקודים גם כשאני יושב בין העולם אני יכול לרקוד ריקוד נפלא", איזה חידוש אדיר של רבי נחמן!! גם כאשר יש מסביב לאדם אנשים אחרים אז הוא יכול לדמין שהוא רוקד, וגם זה מעלה גדולה. "וגם פעם אחת שמעתי בעצמי שבשעה שיושב בין העולם, אני דומה שכל העולם סביבו ואני מרקד סביבם, ובתוך כך באים כלי זמר של חתונה". רבי נחמן אומר: "אני כל הזמן רואה את עצמי רוקד ובשמחה". רבי נתן מסכם שהכי טוב זה לרקוד ממש, אבל לפעמים אדם נמצא מול הפקיד בעירייה ואם הוא יתחיל לרקוד אז יזמינו את השומר שיוציא אותו, במקרה כזה דימין בראשו שהוא רוקד. "צריך לרקוד או במעשה או בדיבור או במחשבה", במעשה - שאדם רוקד בפועל, במחשבה - שמדמין עצמו רוקד, ובדיבור - שמדבר עם חברו או אשתו וילדיו על המעלות הנשגבות של הריקודים. ורבי אלימלך אומר שהמילה "מרקד" זה מלשון מרמק את הדינים, ולכן בכל מצב האדם ירקוד, ואם לא יכול בגלל שיש אנשים סביבו אז לפחות שידמין שיש מוזיקה והוא רוקד ושמח! ורבי נתן אומר "כל אחד יכול להמתיק דינים על ידי מחיאות כף וריקודים", אדם לא צריך להיות איזה מקובל, פרוש או קדוש, אלא אדם רגיל עם כל הבעיות והעוונות שלו אם רק ירקוד וימחא כפיים יכול להמתיק את כל הדינים מעליו, זה מציאות ומתנה גדולה שה' נתן בעולם. "אם יעשה כן באמת ובתמים", שאדם רוקד לא רק בשביל ליהנות אלא מאמין בלב תמים שבכותו זה יפטר לו הבעיה, אז הוא יראה ישועות גדולות.

נשיח בחוקיק

מאת מחבר הספר שליט"א

נתאר לעצמנו אדם ששוכב בבית חולים עם מכונת הנשמה, הרופאים אמרו לו שהוא כל חייו לא יוכל לנשום בכוחות עצמו והאפשרות שלו היחידה זה להיות מחובר למכונת הנשמה. וביום מן הימים מגיע לאותו חולה אדם ואומר לו שהוא פיתח תרופה מופלאה שבכוחה הוא יוכל לנשום בכוחות עצמו ללא כל עזר במכונת הנשמה, החולה מיד כשישמע את זה הוא מוכן לשלם כל הון בכדי לזכות בתרופה אפי' אם מחמת זה הוא יצטרך לעבוד כל חייו בכדי לשלם את התרופה, והנה אותו אדם שפיתח את התרופה אומר לחולה שלא רק שהוא פיתח את התרופה אלא הוא גם מוכן להביא לו אותה בחנם ללא כל תמורה, הנה האדם שיקבל את התרופה ושיוכל לנשום בזכותה וכל זה ללא כל תמורה, הוא כל חייו לא ישכח את החסד שאותו אדם עשה איתו, וכל חייו יודה לו וישבח אותו ויספר את שבחו ברבים ויקלס אותו ללא הרף. רבותי על אחת כמה וכמה צריכה להיות לנו ההרגשה כלפי הקב"ה שנותן לנו חמצן ללא כל תמורה, וכל זה דברנו רק על נשימה, ונוסיף את הגוף הבריא שה' נתן לנו עם כל האיברים והוורידים וכו' והלאה והלאה, ואנו צריכים כל חיינו לא לשכוח לרגע את האהבה הגדולה הזו והחסד העצום הזה, וכל ימנו אנו צריכים להתמסר אליו ולהודות לו ולהוקיר לו טובה על כל זה. אשרי העם שככה לו אשרי העם שה' אלוהיו. כמה אושר ושמחה ואהבה לה' צריכים למלאות את לבנו ולהציף את ההכרת הטוב לאבינו שבשמים. כל חיינו נעבוד אותו בשמחה ובטוב לבב מרוב כל הטוב אשר הוא נותן לנו.

ניתן להאזין למסרים ופנינים קצרים ממחבר הטור שליט"א במספר 077-4017828 שלוחה 13

אורות חיים

מו"ד הגאון הרב חיים כהן זצוק"ל הרב החלבן



כשיעקב נכנס בהוראת אימו ליקח את הברכות מיצחק אביו שאל אותו אביו יצחק, מי אתה בני? אמר לו: אנכי, עשו בכורך. ויש להבין איך יעקב שינה בדבריו הרי יש לכאורה שקר בדבריו, כן שואל הוזהר הקדוש ועיין שם מה שתיירץ בזה. וביאר מורינו ורבינו הרב רבינו חיים אבישלום הכהן זצ"ל ביאור נפלא בדבר, כהסבר לעניין השינוי בדברי יעקב הובא משל לאדם אשר בידו שעון המממה בעשר דקות, כששואל אותו מישהו מה השעה אצלך כעת? אם יאמר לו את השעה לפי המופיע אצלו זו תהיה תשובה שאינה טובה בשבילו ולכן צריך לומר את השעה לפי השעונים האחרים שהרי הם המדויקים, כנמשל לכאן: יצחק אבינו חשב את עשיו ליישר דרך ונאמן אך כל הזמן עשיו רימה את אביו ולכן כאן ששאל אותו מי אתה בני? אמר לו יעקב: אנכי, עשו בכורך אנכי הוא הדומה לעשו בכורך שאתה חושב שהוא צדיק וכו' והוזהר הקדוש כותב: שהוא לא ישקר כי הוא אמר אנכי והפסיק ואחר כך אמר עשו בכורך אבל הכוונה היא כמו שהסברנו שזה הפירוש האמיתי אלא שהוא חיפש לשון שגם בחיצוניות לא שתמע ממנה שקר ולכן אמר כך. (דרשה מרבינו הרב חיים אבישלום כהן זצ"ל תשס"ז)

סוסייה ציוד משרדי הדפסת דפי סוכר רח' עוזיאל 116 טל': 03-7323171 פתוח כל יום מ-7:30 בבוקר

דניאל החייט מקבל כל סוגי התיקונים יחס אישי ואדיב, מחירים נוחים מכפלת 15 ₪ מכפלת + הצרה 35 ₪ רוכסן למכנס 20 ₪ רחוב שמואל וינברג 3 פ. ירושלים 47, אזור העיריה 054-8736109

פרסם כאן!! ותהיה שותף לזיכוי הרבים 050-5218899

דפוס דדי כל עבודות הדפוס עוזיאל 95 רמת-גן 03-5744334

לוינסקי הקטנה כשר קליה במקום תבלינים, קיטניות פירות יבשים, פיצוחים והרבה דברים טובים רח' עוזיאל 86 רמת גן 077-4044259

לעילי נשמת: אורית בת טובה, מו"ד מרן הגאון ר' שבדיה יוסף זצוק"ל מו"ד מרן הגאון ר' מרדכי אליהו זצוק"ל, הרבנית ספירית חיה בת בתיה, אסתר בת לונה מו"ד הרב חיים אבישלום הכהן (החלבן) בן בלנקא. לזיווג הגון: אליהו חדר בן אסתר, אורטל בת מיכל, אליהו בן אהבה, תום בן אורית. עזרא ח' בן לאה. לרשימה והצלחה: מו"ד הרב חיים רבי בן שרה, בלהה בת מרים מרים בת אסתר, אסף בן מרים, שמחה בת אסתר, רות מירה בת שמחה, ג' בן דליה אילה, שלמה בן לבנה, אברהם בן בלינה.